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av Wiggo Komsted t och Karl-Gösta Svenson 
(båda m) 
En ny skatteklass för öl 

Ständigt betonas att den svenska alkolholpoliti k en skall syfta till såväl 

minskad totalkonsumtion av alkohol som en övergång till konsumtion av 

svagare drycker. På våren 1988 tog riksdagen ett steg, som innebar att vi fick 

ytterligare en tämligen alkoholsvag dryck i och med att en skatteklass för det 

allra svagaste vinet inrättades. Detta har emellertid inte gett någon nämn­

värd effekt på alkoholkonsumtionen i den önskvärda riktningen. 

Populäraste dryck i systembutiken är starkölet, som under flera år visat 

stora ökningstaL I och för sig är detta glädjande då det är den svagaste 

alkoholdrycken, som säljs av Systembolaget och därmed kan man påstå att 

ökningen av starkölet är alkoholpolitisk riktig. 

Det förhållandet att starköl ökar mest ger också anledning att peka på ett 

annat intressant men i debatten utelämnat faktum - priskänsligheten hos 

kunderna i systembutikerna är stor. Man väljer gärna det som är billigast när 

man kommit in i butiken. Och i valet mellan starköl i olika prisklasser väljs 

företrädesvis de billigaste. Detta ger anledning till spekulation att det 

svagaste starkölet i en egen skatteklass borde kunna ta stora andelar från det 

vanliga starkölet. 

I dag finns starköl med alkoholhalter från ca 3,5 till 4,5 viktprocent. 

skattesatsen är densamma för alla, vilket missgynnar de svagare varianterna. 

Enkäter, bl. a. genomförda av Svenska Bryggareföreningen, visar att infö­

randet av en ny skatteklass för Systembolagets svagaste starköl, t ex genom 

att låta detta öl behålla nuvarande starkölsskatt vid nästa uppjustering, har 

utsikter att underlätta omfördelningen av konsumtion från starkare till 

svagare varianter. Beräkningar visar att en så stor andel som 50 procent av 

dagens starkölsvolym skulle kunna ersättas med det nya, svagare ölet om 

detta hade ett påtagligt lägre pris. 

Om 50 %av dagens starkölsvolym skulle ersättas med ett öl som håller 3,5 

viktprocent innebär detta att den totala konsumtionen av ren alkohol från öl 

minskar med nära tio procent. Det innebär också att den absoluta totalkon­

sumtionen av all alkohol minskar med tre procent. 

9 



Hemställan 

Mot bakgrund av det anförda hemställs 

att rik dagen hos regeringen begär förslag om inrättandet av 

ytterligare en skatteklass för öl. tillgängligt endast i systembutiker och 

på restauranger med starkölsrättigheter och med en alkoholhalt av 

högst 3,5 viktprocent. 

Stockholm 25 januari 1989 

Wiggo Komstedt (m) Karl-Gösta Svenson (m) 

Mot. 1988/89 

Sk689 

lO 





fiOt•b 16911, Slackholm 1989 


